mms Pl 1 2 Bg, y en las ed Nbg, Schf Hal; una y otra in, omiten las Russ y los demás.

(8) accedit, el ms. Gt y Hal

(9) eis, omittela Hal.

(10) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Schf Hal; ut et, las ed Nbg Russ y las demás

(11) quin, Cont 71 Char; qui, el ms Bg, y Coll Ans deli.

(12) occurrere, el ms Pl 2

Dat XV Kal Novemb Constantinop post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC anno secundo (1) [532]

## TIT XXXVI

## DE CODICILLIS

1 *Imp. ALEXANDER A MOCIMO (2) et aliis* — Rupto quidem testamento postumi agnatione, codicillos quoque ad testamentum pertinentes non valere, in dubium non venit Sed quum post ruptum testamentum patrem pupillorum vestrorum literas emisisse proponatis, quibus praecedens iudicium confirmavit, praetor nihil contra ius fecit, si novissimam eius voluntatem secutus, relicto testamento reipublicae fideicommissum, ut ex codicillis relicto, praestandum esse pronuntiavit

PP III Kal Iul MAXIMO (3) et PATERNO Cons [233]

2 *Imp PHILIPPUS A et PHILIPPUS C ASCLEPIODOTAE* — Hereditatem quidem neque dari neque adimi codicillis posse, manifestum est; verbi tamen precariis per huiusmodi (4) etiam (5) novissimi iudicii ordinationem iura non faciunt irritas voluntates Unde ineffaciter te codicillis rogatam esse, ut quibusdam rebus contenta portionem, quam testamento fueras consecuta, aliis restitueres, falso tibi persuasum est

PP Id Octobr PEREGRINO et ARMILIANO Cons [244]

3 *Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. HYACINTHO et aliis* — Quum proponatis, pupillorum vestrorum matrem diversis temporibus ac dissonis voluntatibus duos codicillos ordinasse, in dubium non venit, id, quod priori codicillo inscripserat, per eum, in quem postea secreta voluntatis suae contulerat, si a prioris (6) tenore discipat, et contrariam voluntatem continet, revocatum esse

PP VI Id Septemb ipsis IV et III AA Cons [290]

4 *Idem AA et CC STRATONICO* — Non idcirco minus, quod intestato te absente codicillos mater tua fecit, hi, quibus precariis verbis adscripta sunt, relicta capiunt

Sine die et consule

5 *Idem AA et CC FLAVIAE* — Ne (7) codicillos quidem furem posse facere, certissimi iuris est Si igitur scriptura velut codicillorum patris tui fuit prolata, ut (8) aliquid ex hac peti possit, asseverationi tuae, mentis eum compotem fuisse negantis, fidem adesse, probari convenit

Dat VI Kal Decemb Divelli (9), Caess Cons [294—305]

(1) Confirma esta indicación de la fecha Coll Ans ñed  
(2) Mocino, Mocino, algunos mms  
(3) III, insertan Hal y los demás excepto Bk, II, pretere Russ al margen.  
(4) Los mms Bg Gt y las ed Schf Hal; huiusmodi, los demás  
(5) etiam, omittentia las ed Schf Hal